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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shénime 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
1 Aktivet monetare 4 203,103 170,149
1 Banka 203,103 170,149
2 Arka 0 0
2 Investime 0 0
1 NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
3 'Té drejta t& arkétueshme 5 52,480,808 48,334,847
1 Nga aktiviteti 1 shfrytézimit 50,161,466 48,334,847
2 Nga njésite ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrese
4 TE tjera 2,319,341
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
4 TInventarét 6 314,256 314,256
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 314,256 314,256
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
5 Shpenzime té shtyra 7 11,925,583 11,925,583
6 Té arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 64,923,750 60,744,836
Aktivet Afatgjata
1 Aktive financiare 8 43,418,897 57,865,438
1 Tiwj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tityj té€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Titj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tityj té tjeré té huadhénies 43,418,897 57,865,438
2 Aktivet materiale 2,072,935 2,306,865
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri 9 1,689,447 1,880,100
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 10 383,488 426,765
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
3 Ativet biologjike
4 Aktive jo materiale: 11 660,377,921 737,207,836
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme 660,377,921 737,207,836
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
5 Aktive tatimore té shtyra
6 Kapitali i nénshkruar i papaguar
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 705,869,753 797,380,138
AKTIVE TOTALE 770,793,503 858,124,974




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nt DETYRIMET DHE KAPITALI Shénime 2018 2017
1 Detyrime afatshkurtra: 72,037,453 155,734,500
1 Titujt e huamarrjes 12 5,839 6,657
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 'T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13 43,048,572 132,069,466
5 Déftesa t€ pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 'Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 'T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 14 10,900,163 9,776,815
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 15 18,082,879 13,881,562
10 Té tjera t€ pagueshme
2 'T& pagueshme pér shpenzime té€ konstatuara 16 12,510,676
3 Té ardhura t€ shtyra 17 49,493,964 61,889,422
4 Provizione 18 62,550 62,550
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 121,593,967 230,197,148
5 Detyrime afatgjata: 673,481,236 762,060,478
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve ¢ kredisé 19 475,021,961 538,931,780
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin ¢ shfrytézimit 20 22,525255 18,959,823
5 Déftesa t& pagueshme
6 'T€ pagucshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 'Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té fera té pagueshme 21 175,934,020 204,168,876
6 'Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara
7 'Té ardhura té shtyra
8 Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione t€ tjera
9 Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 673,481,236 762,060,478
DETYRIMET TOTALE 795,075,204 992,257,626
1 Kapitali dhe Rezervat
2 Kapitali i Nénshkruar 22 1,000,000 1,000,000
3 Primi i lidhur me kapitalin
4 Rezerva rivlerésimi
5 Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
6 Fitimi i pashpérndaré -135,132,652 -114,538,108
7 Fitim / Humbja e Vitit 109,850,951 -20,594,544
Totali i Kapitalit -24,281,701 -134,132,652
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 770,793,502.65 858,124,974




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfryrézimit 18 klasifiknara sipas natyrés

Nr Pershkrimi I Elementeve 2018 2017
1 |T¢ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 218,518,752 97,391,402
2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit né proces
3 [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 |'T€ ardhura t€ tjera t€ shfrytézimit 9,893,460 10,310,273
5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 765,732 0
1 Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme -44,672
2 T¢ tjera shpenzime -721,061
6 |Shpenzime t€ personelit -12,500,263 -12,791,263
1 Paga dhe shpérblime -10,768,975 -10,943,989
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur veemas -1,731,288 -1,847,274
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -77,063,844 -85,470,178
Shpenzime t€ tjera shfrytézimi -14,302,934 -11,890,349
10 |T€ ardhura té tjera 0 0
‘T¢ ardhura nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
T& ardhura nga investimet dhe huaté e jera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqgitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t€ arkétueshém dhe & ardhura € fera t8 ngjashme (paragitur
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare 5,725,361 -15,505,229
Shpenzime interesi dhe shpenzime € ngjashme (paraqitur vegmas 23,461,475 28,288,749
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ckonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 29,186,836 12,783,520
13 [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 129,504,800 -17,955,344
1 Gjoba dhe penalitete 1,520,859 35,550,013
15 |Fitimi Fiskal 131,025,659 17,594,669
16 |Humbjet fiskale te mbartura
17 {Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -19,653,849 -2,639,200
1 Shpenzimi aktual 1 tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit (& sheyré
3 Pjesa e tatim fitimit & pjesémartjeve
18 |Fitimi/Humbja e vitit 109,850,951 -20,594,544
19 |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 201
1 |Fitimi /Humbja e vitit 109,850,951 -20,594,544

T¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtar t€ huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare € mbajtura pér shitje

Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t€ ardhurave t€ tjera giithépérfshirése pér vitin

Totah i t¢ ardhurave gyithépérfshirése pér vitin

Totali i t€ ardhurave/humbjeve githépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé¢ ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekre)

2018

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

109,850,951

20,594,544

Regullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

77,063,844

85,470,178

Zhvlerésimi 1 aktiveve afatgjata materiale

Flikesi i mjeteve monetare i pérfshivé né aftiviteret investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshinet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/ (tritje) né té drejtat e atkétueshme dhe t€ tjera

1,826,619

-12,808,376

Rénie/ (tritje) né inventaré

Ruitje / (rénie) né detyrimet e pagueshme

97,331,071

6,379,063

Rritje/ (rénie) né te ardhura/shpenzime te shtyra

14,714,798

-11,548,447

Rritje/ (rénie) n€ detyrime pér punonjésit

1,123,348

2,077,056

Mjete monetare neto nga/ (pérdorur n&) aktivitetin e shftytézimit

74,165,655

48,974,929

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorut né€) aktivitetin e investimit

Para neto t€ pérdorura pér bletjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né€) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetate nga/ (pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi 1 kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t&€ pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

14,446,541

14,259,632

Pagesa e kostove t€ transaksionit qé idhen me kredité dhe huaté

Ribletje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-88,579,242

-66,089,702

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pétdorur né) aktivitetin e financimit

-74,132,701

-51,830,070

Rritje/ (rénie) neto né mjete monetate dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

32,954

2,855,141

Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare mé 1 Janar

170,149

3,025,290

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t€ mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 31 Dhjetor

203,103

170,149
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
“ENERGY PARTNERS AL” SHPK

Pé&r ushtrimin financiar t¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria  Energy Partners AL ” Shpk éshté shoqéri trégtare koncensionare e regjistruar né Qendrén
Kombétare té Bisnesit mé daté  28/09/2009 me NIPT K921290301. Veprimtaria e saj rregullohet sipas
disopozitave pérkatése té Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér shoqérité tregtare” dhe nga statusi i saj.

Kapitali i shoqérisé éshté 1.000.000 Lek i zotéruar 70% nga ortaku “Frigo Food” Shpk dhe 30% nga
ortaku “Nesh” Shpk.

Administratori i shoqgérisé éshté Z.Sokol Meqgemeja.
Selia e shoqgérisé ndodhet tek Njésia Bashkiake Nr.2, Rruga e Elbasanit, Vila Nr.71, Tirané.
Aktiviteti kryesoré i shogérisé éshté prodhimi i energjisé eleketrike.

Ne 31 Dhjetor 2018 shoqéria ka 26 punonjés (2018)

2. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare
(a) Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombétare t¢ Kontabilitetit &
pérmirésuara (SKK) dhe Ligjit Nr. 9228 daté 29 Prill 2004 “Pér kontabilietin dhe pasqyrat financiare”.

(b) Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit té kostos histotike.

(c) Biznesi né vijimési
Pasqyrat financiare té shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimeési, i cili merr parasysh se
shogétia do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme t& parashikuar.

(d) Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e shoqérisé.

3. Politikat kontabél

(a) Transaksionet né monedha t& huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar
njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té dates sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleté té
drejté rikémbehen ne monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& dates kut éshté pércaktuar vlera e
drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kembimit kalojné né Pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 Dhjetor 2018 éshté i detajuar si mé poshté:



(b)

(c)

(@

(e)

®

(g

(h)

Kursi i kémbimit 2018
Furo/Lek 123.42
USD/Lek 107.82

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozitat me afat me njé maturim prej tre
muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arketueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur
ka t& dhéna se shoqéria nuk do té jeté né gjendje té¢ mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare
té debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e arkétueshme t€ zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbatur dhe vlerés aktuale té flukseve t€ ardhshme té parashikuara té parasé sé skontuara me normén
efektive té interesit.

Llogarité e pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t€ amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua t& marra dhe t€ dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve cdo diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté periudhés sé huamartjes duke u bazuar né interesin efektiv.
Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pétllogaritur mbi bazén e interesit
nominal.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta t€ pérllogaritura t€ mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur cdo humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet 1 zhvlerésuar nése ka t&¢ dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme t€ parashikuara t& parasé té skontuara

me normén efektive té interesit.



0

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré indiviuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré t€ grupuar, né grupe qé€ kané karakteristika té ngjashme té riskut

kreditor.
Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiate t€ matura me kosto €
amorizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit té produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve t€ pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e inventarit Hogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé
ponderuar.Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e
konsideruar két€ vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

(k) Aktivet afatgjate materiale

(2) Njokja dbe matja

Té gjitha aktivet afatgjata matériale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime t€ cilat lidhen drejtpérdrejt me bletjen e aktivit. Kostoja e
aktiveve t€ veténdrtuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, cdo kosto tjetér té lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér qélimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e
cmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjellies né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit.
Shpenzimet kapitale t& aktiveve té béra gjaté ndérimit kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe
transferohen né kategoriné pérkatése té€ aktivit kur pérfundon ndértimi i tij, nga kur aplikohet
amortizimi pérkatés sipas kategorisé. N& rastet kur pjesé t€ njé aktivi afatgjaté material, kané jetégjatési
té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té ndryshém té aktiveve afatgjata materiale. Fitimet dhe
humbjet nga shitjet, apo nxerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

(i) Kostot ¢ mépasshme
Kostoja e zévendésimit t&€ njé pjese t& njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél t&
atij zéri nése éshté e mundshme qé shoqgéria do té realizojé pérfitime t€ ardhshme ekonomike nga

pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t€ matet né ményré té besueshme. Kostot e

shérbimeve t&€ zakonshme té aktiveve afatagjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.
(iti) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve logaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té cdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paté e muajit qé pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me qgera amorizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé qerasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Normat e amortizimit jané té paragitura si mé poshté:

B Ndértesa 5%
= Instalime&Makineri&Pajisje 20%
= Mijete transporti 20%
= Pajisje informatike 25%
5 Mobilje,Orendi zyrash 20%

(iv) Cregjistrimi

Njé z¢é i aktiveve afatgjata materiale crregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere



kur nuk priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté
pérdorimit. Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata
materiale, pércaktohen sipas shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e
rezultatit operative t€ vitit.

(I) Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qé njésia ekonomike do t& keté pérfitime ekonomike
né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. 1€ ardhurat maten me vlerén e
drejté t€ arkétuar ose té arkétueshme qé merr parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shlyerje té menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi té bleré.

(m)T¢€ ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t€ shfrytésimit paragesin ¢ ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedheés
normale t€ veprimtarisé ckonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
material dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe
fitim/humbjet qé vijné nga ndryshimi 1 kursit té kémbimit pérvec diferencave té kémbimit qé lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

(n) Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e qirasé.Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét té vlerés sé drejté dhe vlerés aktulae té minimumit
t€ pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e qitasé me normat e zbatueshme té interest mbi balancén e mbetur té
detyrimeve.

Shoqéria ka vetém gira operative.

(o) Té atrdhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
qé njihen né pasqyrén e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve. T¢ ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e t&
drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interest efektiv.

Shpenzime financiare pérfshijné shpenzime inetersi mbi huamartjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté népérmijet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huammartjes njihen né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e inetersit efektiv.

(p) Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pétbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérvec rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né t€ cilin
edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshém té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe cfarédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e méparshme. Normat e tatimit mbi fitimin pér vitin 2018 éshté 15 % (2016: 15%)

Tatim fitimi 1 shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém né periudhat e ardhshme, i
cili pérllogaitet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér shkak té aplikimit té paimeve
kontabél t&€ ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé detyrimeve té bilancit,
duke aplikuar normén tatimore né fuqi mbi diferecén ndérmjet aktiveve dhe detyrimeve pér géllime t&
raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose qé konsiderohen né fuqi né fund &
periudhés sé raportimit, té cilat priten té zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore t€ shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé qé
éshté e mundshme q¢é fitimi i tatueshém né té ardhmen € mund té pérdoret pér zbritjet né fjale.



{q) Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetésore té detyrueshme, qé sigurojngé
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritet Fiskale jané
pérgjegjés pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t€ vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributeh pensioni té pércaktuar.

(t) Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té pales tjetér. Pér qéllime té paraqitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shoqérisé konsiderohen si palé té lidhura.

(s) Provizionet

Njé provision njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, shoqéria ka njé detyrim ligjore apo
konstruktiv, 1 cili mund té vlerésohet né ményré té besushme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukes
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t€ ardhshme
té parasé me njé normé skontimi para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé
té parasé dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né cdo daté raportimi
dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet
timerren.

(t) Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa kohé qé mundésia pér njé dalje té burimeve gé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paraqitet né pasqyrat financiare po paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si
provision, nése éshté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

SHENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NE PASQYRAT FINANCIARE

AKTIVET AFATSHKURTRA

4, Aktive monetare

Mjetet monetare né banké mé 31 Dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

Banka
Nt Emti i Bankés Monedha | Nrllogarise | Vi@ né | Kursi ) Vierané
valuté fund vitit Lek

1 | VENETO.ALL ALL -761
2 | VENETO.ALL2 ALL 37,576
3 |RZB.EUR EUR 947
4 | VENETO.EUR EUR 36,568
5 | RZB.USD ush 6,379
6 | SOCIETE.EUR 19,199
7 | Vlera monetare, né leké ALL 103,195

Totali 203,103




5. Té drejta té arkétueshme

Té drejta té arkétueshme mé 31 Dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

. Nr Gjendje
N Emért
’ et llog. | 31122018
1 | Faturat e pranuvara nga OSHEE 411 4,385,982.00
Fatura e prodhimit per Dhejtorin nga OSHEE 411 6,801,296.00
3 | Kliente te tjere 411 38,974,188
Totali 50,161,466
Té detajuara inventari i klientéve éshté pasqyruar né tabelén bashkangjitur bilancit.
6. Inventari
Invetari mé 31 Dhjetor 2018 detajohet si mé poshteé:
Nt Emértimi Njesia Sasia Cmimi Vlera
1 Tuba 800 10 5000 L=12m Metra 28 11,223 314,256
Totali 314,256
7. Shpenzime té shtyra
Shpenzime té shtyra mé 31 Dhjetor 2018 detajohet si mé poshté:
I Nr Gjendje
N Emért
f mertmt llog. 31.12.2018
1 | Shpenzime té shtyra 486 11,925,583
Totali 11,925,583
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8. Aktive financiare
Tituj té tjeré t€ huadhénies mé 31 Dhjetor 2018 detajohet si mé poshté:
.. Nr Gjendje
N Emért
! mertmt llog. 31.12.2018
1 | Té drejta té tjera afatgjaté nga palet e treta 467 43,418,897
Totali 43,418,897

T¢€ detajuara inventari 1 huadhénieve ndaj paléve té treta éshté pasqyruar né tabelén bashkangjitur bilancit.




9. Aktivet materiale dhe instalime dhe pajisje

Makinerit e rénda dhe mjetet e transportit mé 31 Dhjetor 2018 detajohet si mé poshté:

- Nt Gjendje
Ne Fmértimi liog. 3112.2018
1 | Instalime teknike,makineri,pajisje, instrumente dhe vegla pune 213 1,689,447
2 | Mjete transporti 215 383,488
Totali 2,072,936

Té detajuara inventarét analitike t& aktiveve jané t€ pasqyruara né tabelén bashkangjitur bilancit.

11. Aktivet Jo - Materiale

Aktivet Afatgjata Jo — Materiale — Koncensioni mé 31 Dhjetor 2018 detajohet si mé poshté:

. Nt Gjendje
Ne Emértimi llog. 31.]12.2(:18
1 | Koncesion i Hece-ve - Rrype, Cerruje 1 dhe Cerruje 2 205 1,208,870,653
2 | Amortizimi 1 koncesionit 2805 -548,492,732
Totali 660,377,921

Aktivet Afatgjata Jo — Materiale - Koncensioni pérfagesojné vlerén e ndértesave Linjé, Nénstacion, Hec Rrype,
Hec Cérruja 1, Hec Cérruja 2 pér té cila kané pérfuduar punimet dhe vlerén e makinerive dhe pajisjeve té

vendosura né ndértesa.

DETYRIMET AFATSHKURTRA
12. Titujt e huamartjes

Titujt e huamarrjes mé 31 Dhjetor 2018 detajohet si mé poshté:

Gjendje
Nr Emértimi Nr. Hog 31.12.2018
1 Titujt e huamartjes — Raiffeisen Bank USD 4611 572
2 | Titujt e huamattjes - Intesa San Paolo-EUR 4611 5,618
Totali 6,190

Titujt e huamatrjes pérbéjné balancat negative té llogarive bankare té shoqérisé.

13. T€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 Dhjetor 2018 detajohet si mé poshté:




.. Gijendje
& log.
Nr Emértimi Nr llog 31.12.2018
1 | Furnitor pér mallra,produkte dhe shérbime 401 43,048 572
Totali 43,048,572

Té detajuara inventari i furnitoreve jané té pasqyruara né tabelén bashkangjitur bilancit.

14. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Detyrimet ndaj punonjésit dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore mé 31 Dhjetor 2018 detajohet si mé poshté:

. Gjendje
Emé llog.
Nr mértimi Nr llog 31.12.2018
Paga dhe shperblime 421 10,142,546
2 | Sigurime shogérore dhe shéndetsore 431 757,616
Totali 10,900,163
15. T€ pagueshme pér detyrimet tatimore
Detyrimet tatimore mé 31 Dhjetor 2018 detajohet si mé poshté:
. Gjendje
Emé llog.

Nr mértimi Nr llog 31.12.2018

1 | Tatim burim 442 208,198
Tatim mbi fitimin 444 17,874,681
Totali 18,082,879

16. T¢ pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Interesa pasive te Hogaritura mé 31 Dhjetor 2018 detajohet si mé poshté:

I Gjendje
Emért Nt llog.

Nt mertimi rhog 31.12.2018
1 | Interesa pasive te llogaritura-BERZH 484 2,985,078
2 | Interesa pasive te llogatitura-Veneto Banka 484 19,540,177

Totali 22,525,255

17. T¢€ ardhura té shtyra



Granti mé 31 Dhjetor 2018 detajohet si mé poshté:

L Gjendje
Emért Hog.
Nt mértimi Nrllog 31.12.2018
1 | Té ardhura t& periudhave té ardhme nga Grantet 488 49,493 964
Totali 49,493,964

Zéri i t€ ardhurave € periudhave t€ ardhme pérbéhet nga granti i pérfituar nga falja e borxhit sipas marreveshjes
s€ huase te lidhur midis shogérisé dhe BERZH-it.

18. Provizione afatshkurtra

Provizione afatshkurtra mé 31 Dhjetor 2018 detajohet si mé poshté:

. Gjendje
Emért llog.
Nr mértimi Nt llog 31.12.2018
1 | Provizionet afatshkurtra (teprica debitore) 4631 62,550
Totali 62,550
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19. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
. Gjendje
Nr mértimi Nt Hog 31.12.2018
1 | Huamarrjet afat gjate —Veneto Banka 4681 302,667,772
2 | Huamarrjet afat gjate ~BERZH 4682 172,354,189
Totali 475,021,961
21. T€ tjera té pagueshme
Gjendj
Nt Emértimi Nellog. | 1_’162‘_‘2 (;; ]
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakut “Frigo Food” Shpk 455 188,570,327
2 | Té drejta dhe detyrime ndaj ortakut “NESH” Shpk 455 -12,636,306
Totali 175,934,020

22. Kapitali

Kapitali i shogérisé &shté 1.000.000 Lek i zotéruar 70% nga ortaku Frigo Food Shpk dhe 30% nga ortaku Nesh
Shpk.
Kapitali me 31 Dhjetor 2018 paragitet si mé poshté:



e Gjendje
Nt Emértimi N liog. 31.12.2018
1 | Kapitali i paguat 101 1,000,000
Kapitali 1 nenshkruar i papaguar 102 0
Totali 1,000,000

23. 'T¢ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit paraqitet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018:

Gjendj
Nr Emértimi Nr llog. 3 1-]16;'12 (;:8
1 | Té ardhura nga shitja e energjise elektrike 701 218,518,752
Totali 218,518,752
25. Shpenzime té personelit
Shpenzimet e personelit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018:
. Gjendje
Nr mértimi Nr llog 31.12.2018
1 | Shpenzime paga pér personel 641 -10,768,975
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 644 -1,731,288
Totali - Shpenzime té personelit (12,500,263)
26. Shpenzime t€ tjera shfrytézimi
Shpenzime té tjera shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2018:
Nt Emértimi Nr llog. Gjendje 31.12.2018
1 Qira per zyrat 613 1,798,830
10 Fee koncesionare 668 - 0,448,033
11 Shpenzime te tjeta 672 -6,056,071
Totali -14,302,934
27. Shpenzime financiare
Shpenzime té tjera jané gjobat dhe penalitet pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2018:
. Gjendje
Emért llog.
Nr mértimi Nr llog 31.12.2018
Shpenzime interesi te kredise Veneto Banka 667 -15,414,068
2 | Shpenzime interesi te kredise BERZH 667 -8,047,407
Totali -23,461,475




28. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paraqitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018:

Nr | Emertimi Nr.llog. Vlera
1 | Rezultati ushtrimor 129,504,800
Shpenzime te panjohura 1,520,859
Kamaté vonesé (Interes) 314,179
Gjoba Inspektori (0050) 80,715
Gjobé Deklarim i 1 onnar (0030) 40,000
Gjobé Pagesé e Vonuar (0020) 1,085,965
3 | Totali 131,025,659
4 | Minus humbjen fiskale te mbartur 0
5 | Fitimi neto fiskal ( 8+9) 131,025,659
6 | Tatim fitimi 15 % 19,653,849
Fitimi humbja ( neto) fiskal ( 10-
7]11) 111,371,810
e Gjendje
Nt Emértimi Nr llog. 31.12.2018
1 | Tatim fitimi i parapaguar 1 Janar 2016 0
2 | Parapagime gjaté vitit 2018 -1,247,037
3 | Shpenzime tatim fitimi te vitit 2018 19,653,849
4 | Tatim fitimi i parapaguar/(pér t'u paguar) 18,406,812
Ngjarjet pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjatje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.

Tirané mé 31/03/2019

ADMINISTRATORI




